
Contacto

Teléfono 983740011
Fax 983741061
Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalondecampos.gob.es

Dirección Postal

Plza Mayor
(47600) Villalón de Campos (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villalón de Campos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fA8u%2FuFtYKg%3D

Objeto del Contrato: adquisición de máquina Mini Retro-excavadora destinada a los diferentes
departamentos de la Delegación de Obras y Servicios del Excmo. Ayuntamiento de Villalón de
Campos

adquisición de máquina Mini Retro-excavadora destinada a los diferentes departamentos de la DelegaciónDescripción 
de Obras y Servicios del Excmo. Ayuntamiento de Villalón de Campos
Valor estimado del contrato 41.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
43000000 - Maquinaria para la minería y la explotación de canteras y equipo de construcción.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.

Plazo de Ejecución
Del 27/08/2024 durante 60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fA8u%2FuFtYKg%3D


Dirección Postal

LA RUA Nº2
(47600) VILALLÓN DE CAMPOS España

Precio de la oferta más baja 41.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Uved Spain
NIF B47666086
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

De la Palma 50
(47009) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 663978400
Correo Electrónico uvedspain@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.610 EUR.

Motivación

Motivación Adjudiacación ““suministro de una máquina retroexcavadora compacta adecuada para diferentes tipos de
obra de restauración, pavimentación y conservación” oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VILALLÓN DE CAMPOS
Sitio Web https://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de este contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda la negociación de los términos del contrato con los

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BPEHYYigsf6Pw7vwyov81bx8oWJuwNqWyXroRBi9lSRvojJoa94hdxgzhJCYJRcOTPxkxxyGbHfvlxgirLlvEp3d9i0hR8UmfXDD9r4HzdKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILALLÓN DE CAMPOS

Dirección Postal

CALLE LA RUA Nº2
(47600) VILLALÓN DE CAMPOS España

PAERTURA OFERTA ECONOMINCA Y

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:39 horas

licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la
mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula décima.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 12:27

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del objeto de contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

asistencia técnica en caso de consultas por parte del operario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baja sobre el presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

reducción el plazo máximo de entrega



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: díasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Asl35e8yLGU%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014048501 |  2024-000915545 | mar, 27 ago 2024 12:15:57:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141273016151292793906128021128403306668 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Asl35e8yLGU%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

